РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОГОРОДСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ДМИТРИЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от  09  февраля  2017 года  с. Старый Город №  8-р
   О создании пожарно-сторожевых нарядов для ночного патрулирования  населенных пунктов с целью профилактики, предупреждения и раннего    обнаружения пожаров на территории  Старогородского сельсовета
Дмитриевского района

        В целях профилактики, предупреждения и раннего обнаружения пожаров в жилых домах и на территории Старогородского сельсовета Дмитриевского района Курской области и в соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 года  № 64-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06.05.2011 года № 100-ФЗ  «О добровольной пожарной охране», от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации»:

1. Создать пожарно-сторожевые наряды из членов ДПД, ВПИ и актива МО для ночного патрулирования с 22-00 до 5-00 населенных пунктов, находящихся на территории Старогородского сельсовета.

2. Утвердить состав пожарно-сторожевых отрядов и закрепленных за ними населенных пунктов (приложение № 1).

3. Утвердить инструкцию по действиям пожарно-сторожевых нарядов при патрулировании и обнаружении пожара (приложение № 2)

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы Администрации Старогородского сельсовета Дмитриевского района Коробкову Г.Н.
5. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Старогородского сельсовета                                  Ю.Е.Никольников